## Offizielle Bedingungen des EFC Adlers United

## 1) Mitglied werden

- a) Als Mitglied der Adlers United ist es verpflichtend sich von Rechtsextremismus zu distanzieren, bedingungslos hinter der Sportgemeinde Eintracht Frankfurt zu stehen und sich den Idealen der Gruppe anzuschließen.
- b) Die Adlers United sind eine geschlossene Gruppe. Um Mitglied zu werden, ist es dringend notwendig die Gruppe zu kennen. Wie man uns kennenlernen kann, könnt ihr auf unserer Homepage efc-adlersunited.de nachlesen.
- c) Die Mitgliedschaft ist nach erfolgreicher Annahme gegen eine Zahlung von 10€ das Kalenderjahr gültig.
- d) Der Vorstand hat das Recht, Mitglieder bei Verstößen gegen die offiziellen Bedingungen, zu verbannen.
- e) Der Vorstand muss mehrheitlich beschließen einen Mitgliedsantrag anzunehmen oder abzulehnen
- f) Neue Mitglieder haben 3 Probemonate vor der endgültigen Aufnahme.

## 2) Datenschutz

- a) Interne Daten bleiben intern.
- b) Freunde verrät man nicht.
- c) Veruntreuung von Geldern führt zum sofortigen Ausschluss.

## 3) Ämter

- a) Vorsitzende des EFC Adlers United werden von ordentlichen Mitgliedern auf 3 Jahre gewählt. Tritt einer freiwillig zurück oder muss zurücktreten, wird ein Vorsitzender nachgewählt und übernimmt den 3. Vorsitzenden, die anderen rutschen einen Rang auf (nur wenn sie wollen/keine Verpflichtung). Die Zeit des Nachgewählten geht jedoch nur solange wie die des Vorgängers gegangen wäre. Die Wahl ist immer am 13.7. im jeweiligen Jahr.
- b) Die Vorsitzenden müssen das 18. Lebensjahr vollendet haben.
- c) Die Vorsitzenden sind auch gleichzeitig die Ansprechpartner für Eintracht Frankfurt.
- d) Der Kassenwart trägt die Verantwortung über das Konto und die dazugehörigen finanziellen Mittel.